
Associação Municipios Tratamento Residuos Solidos - RESIURB

Situação dos contratos
2023

Data inicial: 
01/01/2023   

Final: 
31/12/2023

Contrato
Data do

Pagamentos no período Pagamentos acumulados

Entidade

Tipo Objeto Data Valor
Preço 

Contratual
Procedimento de 

Adjudicação

primeiro 
pagamento

Trabalhos 
normais

Revisão 
dos preços

Trabalhos a 
mais

Trab. de 
suprimento
s de erros e 
omissões

Outros 
trabalhos

Trabalhos 
normais

Revisão 
dos preços

Trabalhos a 
mais

Trab. de 
suprimento
s de erros e 
omissões

Outros 
trabalhos

Observações

Pacheco de Amorim, 
Miranda Blom & 

Associados Sociedade de 
Advogados RL

Aquisição de 

Serviços
C2022/43 21-12-2022 24 477,00 19 900,00 Ajuste Direto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

507270037 Prazo Execução: 375 dia(s) Inicio da Execução (física): 21-12-2022 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2022/46 23-02-2022 1 053,82 856,76
Ajuste Direto 
Simplificado

23-02-2022 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 053,82 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 676 dia(s) Inicio da Execução (física): 23-02-2022 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/10 31-03-2023 83,44 67,84
Ajuste Direto 
Simplificado

31-03-2023 83,44 0,00 0,00 0,00 0,00 83,44 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 275 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-03-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/11 31-03-2023 80,04 65,07
Ajuste Direto 
Simplificado

31-03-2023 80,04 0,00 0,00 0,00 0,00 80,04 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 275 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-03-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Filipe Alcobio - Comércio 
de Pneus e Assist. Unip. 
Lda.

Aquisição de 
Serviços

C2023/12 31-03-2023 190,01 154,48
Ajuste Direto 
Simplificado

31-03-2023 190,01 0,00 0,00 0,00 0,00 190,01 0,00 0,00 0,00 0,00

510931537 Prazo Execução: 275 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-03-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/15 30-04-2023 130,69 106,25
Ajuste Direto 
Simplificado

30-04-2023 130,69 0,00 0,00 0,00 0,00 130,69 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 245 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-04-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/16 30-04-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

30-04-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 245 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-04-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/17 30-04-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

30-04-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 245 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-04-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/18 30-04-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

30-04-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 245 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-04-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/19 30-04-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

30-04-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 245 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-04-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/20 30-04-2023 84,75 68,90
Ajuste Direto 
Simplificado

30-04-2023 84,75 0,00 0,00 0,00 0,00 84,75 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 245 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-04-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/21 31-05-2023 85,44 69,46
Ajuste Direto 
Simplificado

31-05-2023 85,44 0,00 0,00 0,00 0,00 85,44 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 214 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-05-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/22 31-05-2023 98,61 80,17
Ajuste Direto 
Simplificado

31-05-2023 98,61 0,00 0,00 0,00 0,00 98,61 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 214 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-05-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

@FreSoft 30-03-2024 Página 1 de 4



Associação Municipios Tratamento Residuos Solidos - RESIURB

Situação dos contratos
2023

Data inicial: 
01/01/2023   

Final: 
31/12/2023

Contrato
Data do

Pagamentos no período Pagamentos acumulados

Entidade

Tipo Objeto Data Valor
Preço 

Contratual
Procedimento de 

Adjudicação

primeiro 
pagamento

Trabalhos 
normais

Revisão 
dos preços

Trabalhos a 
mais

Trab. de 
suprimento
s de erros e 
omissões

Outros 
trabalhos

Trabalhos 
normais

Revisão 
dos preços

Trabalhos a 
mais

Trab. de 
suprimento
s de erros e 
omissões

Outros 
trabalhos

Observações

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços C2023/23 31-05-2023 510,45 415,00

Ajuste Direto 
Simplificado 31-05-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 214 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-05-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

TRICÓPIA - 
Fotocopiadores e 
Assistência Técnica, Lda.

Aquisição de 
Serviços C2023/24 31-05-2023 228,17 185,50

Ajuste Direto 
Simplificado 31-05-2023 228,17 0,00 0,00 0,00 0,00 228,17 0,00 0,00 0,00 0,00

506212840 Prazo Execução: 214 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-05-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços C2023/30 30-06-2023 85,44 69,46

Ajuste Direto 
Simplificado 30-06-2023 85,44 0,00 0,00 0,00 0,00 85,44 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 184 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-06-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços C2023/31 30-06-2023 21,30 17,32

Ajuste Direto 
Simplificado 30-06-2023 21,30 0,00 0,00 0,00 0,00 21,30 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 184 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-06-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços C2023/32 30-06-2023 510,45 415,00

Ajuste Direto 
Simplificado 30-06-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 184 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-06-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Inspecentro - Insp. 
Periódicas de Veículos 
Auto., S.A.

Aquisição de 
Serviços C2023/33 30-06-2023 34,19 27,80

Ajuste Direto 
Simplificado 30-06-2023 34,19 0,00 0,00 0,00 0,00 34,19 0,00 0,00 0,00 0,00

502957298 Prazo Execução: 184 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-06-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços C2023/34 30-06-2023 100,65 81,83

Ajuste Direto 
Simplificado 30-06-2023 100,65 0,00 0,00 0,00 0,00 100,65 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 184 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-06-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços C2023/35 31-07-2023 100,16 81,43

Ajuste Direto 
Simplificado 31-07-2023 100,16 0,00 0,00 0,00 0,00 100,16 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 153 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-07-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços C2023/36 31-07-2023 510,45 415,00

Ajuste Direto 
Simplificado 31-07-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 153 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-07-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços C2023/38 31-07-2023 98,96 80,46

Ajuste Direto 
Simplificado 31-07-2023 98,96 0,00 0,00 0,00 0,00 98,96 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 153 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-07-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/39 31-07-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

31-08-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 153 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-07-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços C2023/40 31-08-2023 112,21 91,23

Ajuste Direto 
Simplificado 31-08-2023 112,21 0,00 0,00 0,00 0,00 112,21 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 122 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-08-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Pedro Tomé - Reparações 
Auto, Lda.

Aquisição de 
Serviços C2023/41 31-08-2023 328,37 266,97

Ajuste Direto 
Simplificado 31-08-2023 328,37 0,00 0,00 0,00 0,00 328,37 0,00 0,00 0,00 0,00

506809390 Prazo Execução: 122 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-08-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

@FreSoft 30-03-2024 Página 2 de 4



Associação Municipios Tratamento Residuos Solidos - RESIURB

Situação dos contratos
2023

Data inicial: 
01/01/2023   

Final: 
31/12/2023

Contrato
Data do

Pagamentos no período Pagamentos acumulados

Entidade

Tipo Objeto Data Valor
Preço 

Contratual
Procedimento de 

Adjudicação

primeiro 
pagamento

Trabalhos 
normais

Revisão 
dos preços

Trabalhos a 
mais

Trab. de 
suprimento
s de erros e 
omissões

Outros 
trabalhos

Trabalhos 
normais

Revisão 
dos preços

Trabalhos a 
mais

Trab. de 
suprimento
s de erros e 
omissões

Outros 
trabalhos

Observações

MEO - Serviços de 
Comunicações e 

Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/42 31-08-2023 86,84 70,60
Ajuste Direto 
Simplificado

31-08-2023 86,84 0,00 0,00 0,00 0,00 86,84 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 122 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-08-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/45 30-09-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

30-09-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 92 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-09-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/46 30-09-2023 110,45 89,80
Ajuste Direto 
Simplificado

30-09-2023 110,45 0,00 0,00 0,00 0,00 110,45 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 92 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-09-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/47 30-09-2023 86,79 70,56
Ajuste Direto 
Simplificado

30-09-2023 86,79 0,00 0,00 0,00 0,00 86,79 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 92 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-09-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Associação 20 Kms de 
Almeirim

Aquisição de 
Serviços

C2023/48 31-10-2023 100,00 100,00
Ajuste Direto 
Simplificado

31-10-2023 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502424486 Prazo Execução: 61 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-10-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/49 31-10-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

31-10-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 61 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-10-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/5 31-01-2023 86,09 69,99
Ajuste Direto 
Simplificado

31-01-2023 86,09 0,00 0,00 0,00 0,00 86,09 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 334 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-01-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/50 31-10-2023 86,09 69,99
Ajuste Direto 
Simplificado

31-10-2023 86,09 0,00 0,00 0,00 0,00 86,09 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 61 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-10-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Worten - Equipamentos 

para o Lar, S.A.

Aquisição de 

Serviços
C2023/51 31-10-2023 161,18 131,04

Ajuste Direto 

Simplificado
31-10-2023 161,18 0,00 0,00 0,00 0,00 161,18 0,00 0,00 0,00 0,00

503630330 Prazo Execução: 61 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-10-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/52 31-10-2023 119,80 97,40
Ajuste Direto 
Simplificado

31-10-2023 119,80 0,00 0,00 0,00 0,00 119,80 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 61 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-10-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/53 30-11-2023 90,98 73,97
Ajuste Direto 
Simplificado

30-11-2023 90,98 0,00 0,00 0,00 0,00 90,98 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 31 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-11-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/54 30-11-2023 115,93 94,25
Ajuste Direto 
Simplificado

30-11-2023 115,93 0,00 0,00 0,00 0,00 115,93 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 31 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-11-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/55 30-11-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

30-11-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 31 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-11-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

@FreSoft 30-03-2024 Página 3 de 4



Associação Municipios Tratamento Residuos Solidos - RESIURB

Situação dos contratos
2023

Data inicial: 
01/01/2023   

Final: 
31/12/2023

Contrato
Data do

Pagamentos no período Pagamentos acumulados

Entidade

Tipo Objeto Data Valor
Preço 

Contratual
Procedimento de 

Adjudicação

primeiro 
pagamento

Trabalhos 
normais

Revisão 
dos preços

Trabalhos a 
mais

Trab. de 
suprimento
s de erros e 
omissões

Outros 
trabalhos

Trabalhos 
normais

Revisão 
dos preços

Trabalhos a 
mais

Trab. de 
suprimento
s de erros e 
omissões

Outros 
trabalhos

Observações

Vida Económica - Editorial, 
SA

Aquisição de 
Serviços

C2023/56 30-11-2023 120,00 113,21
Ajuste Direto 
Simplificado

30-11-2023 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

507258487 Prazo Execução: 31 dia(s) Inicio da Execução (física): 30-11-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

JNB Contabilidade 
Autárquica

Aquisição de 
Serviços

C2023/57 29-12-2023 510,45 415,00
Ajuste Direto 
Simplificado

29-12-2023 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00 510,45 0,00 0,00 0,00 0,00

901346284 Prazo Execução: 2 dia(s) Inicio da Execução (física): 29-12-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/58 29-12-2023 111,64 90,76
Ajuste Direto 
Simplificado

29-12-2023 111,64 0,00 0,00 0,00 0,00 111,64 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 2 dia(s) Inicio da Execução (física): 29-12-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/59 29-12-2023 86,79 70,56
Ajuste Direto 
Simplificado

29-12-2023 86,79 0,00 0,00 0,00 0,00 86,79 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 2 dia(s) Inicio da Execução (física): 29-12-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/6 31-01-2023 123,54 100,44
Ajuste Direto 
Simplificado

31-01-2023 123,54 0,00 0,00 0,00 0,00 123,54 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 334 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-01-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

MEO - Serviços de 
Comunicações e 
Multimédia, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/7 31-01-2023 83,44 67,84
Ajuste Direto 
Simplificado

31-01-2023 83,44 0,00 0,00 0,00 0,00 83,44 0,00 0,00 0,00 0,00

504615947 Prazo Execução: 334 dia(s) Inicio da Execução (física): 31-01-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Pedro Tomé - Reparações 
Auto, Lda.

Aquisição de 
Serviços

C2023/8 28-02-2023 1 091,83 887,67
Ajuste Direto 
Simplificado

28-02-2023 1 091,83 0,00 0,00 0,00 0,00 1 091,83 0,00 0,00 0,00 0,00

506809390 Prazo Execução: 306 dia(s) Inicio da Execução (física): 28-02-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

Ouro Negro - Combustíveis 
e Lubrificantes, S.A.

Aquisição de 
Serviços

C2023/9 28-02-2023 102,00 82,93
Ajuste Direto 
Simplificado

28-02-2023 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00

507918428 Prazo Execução: 306 dia(s) Inicio da Execução (física): 28-02-2023 Contrato MECP: Cont. Adicionais: Contratos COVID-19: N.º do registo TC: Data TC:

@FreSoft 30-03-2024 Página 4 de 4


